
Determinazione Dirigenziale

N. 1337 del 12/09/2017

Classifica: 010.02.02 Anno  2017 (6820703)

Oggetto RETTIFICA ALLA DETERMINA N. 1308 DEL 06/09/2017 DI 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' NI.MA. SAS DI PRESTAZIONI 
RELATIVE AD INTERVENTI DI RIPARAZIONE, MANUTENZIONE 
E/O SOSTITUZIONE DI IMPIANTI SEGNALETICI SULLE STRADE 
DELLA ZONA 1 DI MANUTENZIONE - CC.OO. DI BARBERIBO DI 
MUGELLO - FIRENZUOLA - MARRADI     -   CIG: Z5E1F0C96D

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 474
Centro di Costo
Resp. del Proc. Geom. Alessio Landi
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 

PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - 
AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

paldon00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 18604 . €  893,20

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1337 del 12/09/2017

      1 / 3



PREMESSO che  con  Atto  dirigenziale  n.  5213  del  30/12/2015  è  stato  approvato  il  progetto, 
suddiviso  in  tre  lotti,  per  la  conclusione  di tre  accordi  quadro  per  la  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria di opere stradali di proprietà o in uso della Città Metropolitana di Firenze, dell’ammontare 
complessivo a base di appalto di € 15.480.000,00 (compreso oneri per la sicurezza per € 540.000,00);
PRECISATO che con Determina n. 1308 del 06/09/2017, si è provveduto ad affidare alla  Società 
NI.MA. Sas, con sede in Viale Montegrappa, 65g – 59100 Prato – Cod. Fisc. E P. IVA 017349000978 le 
prestazioni relative ad interventi di riparazione, manutenzione e/o sostituzione di impianti segnaletici 
sulle strade della Zona 1 di manutenzione per l'importo di € 4.060,00 compreso IVA;
DATO ATTO che  la  cifra  di  €  4.060,00  è  stata  impegnata  per  mero errore  materiale  in  quanto 
l'importo corretto dell'affidamento doveva essere di € 4.953,20, come di seguito dettagliato:

Prestazione                      € 4.060,00

IVA 22%                         €   893,20

Totale                              € 4.953,20

RITENUTO  pertanto di impegnare la differenza di € 893,20 (€ 4.953,20 – 4.060,00) sul Capitolo 
18604 del Bilancio 2017;
VISTI:

la  deliberazione  di  Consiglio  Metropolitano  n.  6  del  11.01.2017  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione provvisorio 2017;

la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 5 del 11.01.2017 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione 2017;

il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 72 del 31/12/2015 che conferisce al dott. Otello Cini  
l’incarico della Direzione “Gare, Contratti ed Espropri” con decorrenza 1° gennaio 2016, per la  
durata del mandato amministrativo;

il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n°  70  del  31/12/2015  che  conferisce  al  sottoscritto 
l’incarico  della  Direzione  “Viabilità,  LL.PP.  Protezione  Civile,  Forestazione  e  Gestione 
Immobili” con decorrenza dal 1° gennaio 2016, per la durata del mandato amministrativo;

VISTI:
gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali);

il  Regolamento  di  Contabilità  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi 
dell’Ente;

 l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di rettificare la DD. n. 1308 del 06/09/2017 che affidava alla Società NI.MA. Sas, con sede in Viale 
Montegrappa, 65g – 59100 Prato – Cod. Fisc. E P. IVA 017349000978  gli interventi di riparazione, 
manutenzione e/o sostituzione di impianti segnaletici sulle strade della Zona 1 di manutenzione  – 
CC.OO. di Barberibo di Mugello – Firenzuola e Marradi, per un importo  4.060,00;
2)  di  aumentare  l'impegno  2579/17 a  favore della  Società  NI.MA.  Sas,  con  sede  in  Viale 
Montegrappa, 65g – 59100 Prato – Cod. Fisc. E P. IVA 017349000978 con l'ulteriore importo di € 
893,20 sul capitolo 18604 del Bilancio 2017;
3) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento sarà esigibile nel 2017;

4) di dare atto che il RUP del presente affidamento è il Geom. Alessio Landi;

5) di comunicare il presente atto alla Ditta ed al Rup;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1337 del 12/09/2017

      2 / 3



6) di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità,  

ai fini della registrazione dell'impegno di spesa ed all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta;

7)  di dare atto altresì che si procede alla pubblicazione prevista dall'art. 1, comma 32 della Legge n. 

190/2012 e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 relativa ai dati degli aggiudicatari del presente affidamento.

Firenze            12/09/2017                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , 

LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E 
GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 

LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1337 del 12/09/2017

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

